
２０２４年（令和６年）３月２１日 

 

保 護 者 の 皆 様 へ 

 

福 山 市 長  枝 広  直 幹 

（市民局まちづくり推進部若者・くらしの悩み相談課） 

 

「ふらっとスペース『YuRuRi(ゆるり)』」の利用について（お知らせ） 

 

 平素より，本市行政の推進にご理解とご協力を賜り，厚くお礼申しあげます。 

 さて，本市では，青少年・若者が気軽に立ち寄れる居場所（フリースペース）として「ふらっとスペー

ス『YuRuRi(ゆるり)』」を開設しております。 

 つきましては，春休み期間中の自主学習の場所等ご活用いただきますようご案内いたします。 

 

１ 施設名 

  ふらっとスペース YuRuRi（ゆるり） 

 

２ 施設概要 

  場  所：福山市役所本庁舎東棟 1階 若者・くらしの悩み相談課内（福山市東桜町 3番 5号） 

  利用時間：(1) 月曜日～金曜日 8時 30分～17時 15分 

       (2) 土曜日・日曜日 13時 00分～17時 00分 

  料  金：無料 

  常駐職員：（平日）福山市市民局まちづくり推進部若者・くらしの悩み相談課職員 

       （土日）施設管理事業者 

 

３ 施設の利用について 

  談話スペースや学習机を用意しております。 

  自主学習や軽食，ちょっとした休憩にお使いください。 

  ※利用にあたり，予約等事前の手続きは不要です。 

 

 

 

 

  

お問い合わせ先 

若者・くらしの悩み相談課 

担当：瀨尾，佐藤 

内線：＊１００－２４０２ 

 

詳細はこちらから 


